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Luonnos ympäristöministeriön asetukseksi uuden päästöttömän rakennuksen 
energiatehokkuudesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tilastokeskus kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto. Tilastokeskuksen mielestä asetusluonnoksen 
tavoite – vähentää rakennuskannan energiankulutusta ja päästöjä vuoteen 2050 mennessä – on 
perusteltu ja kannatettava. Asetusluonnokseen sisältyvä tavoite lisätä uusiutuvan energian käyttöä 
tukee sekä kansallisia että EU-tasoisia ilmasto- ja energiatavoitteita.

Tilastokeskus haluaa nostaa esille kaksi asiaa:

 

Politiikkatoimenpiteiden seuranta virallisten tilastojen avulla   

Politiikkatoimenpiteiden vaikutuksia seurataan usein virallisten tilastojen kautta. Rakennusten 
energiankäytön tilastoihin sisältyy määritelmällisesti sellaisia rakennuksia kuten kesäasunnot ja 
varastot, jotka eivät kuulu rakennusten energiatehokkuustoimien piiriin. Näiden tunnistaminen ja 
erottaminen omiksi luokikseen olisi tärkeää,  jotta seuranta tuottaa tarkkaa ja luotettavaa tietoa 
politiikkatoimenpiteiden todellisista vaikutuksista.

 

Toteutuneen ja laskennallisen energiankulutuksen käsitteellinen ero  

On selvää, että uusien rakennusten energiankäyttö ja energiatehokkuus arvioidaan laskennallisesti, 
koska uuden rakennuksen energiankäyttöä ei voida havaita. Näiden oletuspohjaisten laskelmien 
käyttö muissa yhteyksissä saattaa kuitenkin johtaa virheellisiin johtopäätöksiin, mikäli oletukset eivät 
vastaa todellista käytöstä. Jos näin halutaan tehdä, on tärkeää varmistaa, että laskentamenetelmät 
ovat mahdollisimman realistisia.
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Tilastokeskus katsoo pykälän 19 määräysten tulisijojen ja ilmalämpöpumppujen vaikutuksen 
arvioinnista parantavan laskennan realistisuutta. Alustavat analyysit energiakriisin vaikutuksista 
viittaavat siihen, että ilmalämpöpumpuilla ja puunkäytön lisäämisellä oli suuri vaikutus kriisiin 
sopeutumisessa. 

 

Pykälän 33 rakenteellisen energiatehokkuuden vaatimukset täyttävät asuinrakennusten 
lämmönlähteet/lämmitysjärjestelmät: kaukolämpö, maalämpöpumppu, ilma-vesilämpöpumppu ja 
sähkölämmitys eivät kata kaikkia uusissa asuinrakennuksissa käytettyjä lämmönlähteitä. Suomessa 
rakennetaan edelleen uusia puuta päälämmönlähteenään käyttäviä pientaloja. Niiden osuus on 
vuosina 2020-2024 ollut kerrosalalla mitaten 2 % ja asuntojen lukumäärällä 1 %. Myös kevyttä 
polttoöljyä käytetään edelleen jonkin verran, kuitenkin vähemmän kuin puuta.
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